2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2016 г.						       № _____
г. Калининград

	О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 17.11.2011              № 1979 «Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград»                          (в редакции от 10.12.2012 № 2258,                           от 03.06.2013 № 768, от 25.12.2013                    № 2049, от 29.10.2014 № 1687,                        от 03.03.2015 № 371, от 29.09.2015                       № 1650)

На основании Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в ред. от 31.12.2014 № 493-ФЗ), постановления Правительства Калининградской области от 28.05.2010 № 386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области» (в ред. от 16.04.2013), руководствуясь пп. 15, 33 п.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 30.12.2015), ст. 45 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 17.11.2011 № 1979 (в редакции от 10.12.2012 № 2258,                           от 03.06.2013 № 768, от 25.12.2013 № 2049, от 29.10.2014 № 1687,                        от 03.03.2015 № 371, от 29.09.2015 № 1650):
1.1. В подразделе 5 «План-график приведения существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения в соответствие с проектными планами и паспортами нестационарных торговых объектов» раздела 4 «План реализации схемы размещения нестационарных торговых объектов» исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград» места размещения нестационарных торговых объектов согласно перечню (приложение № 1).
1.2. В разделе 4 «План реализации схемы размещения нестационарных торговых объектов»:
1.2.1 в подразделе 1 «Пояснительная записка» абзацы 16-20, 23-27, 30-34 изложить в следующей редакции:
«На Схеме расположены 969 существующих объекта, из них:
киоски – 373 шт.;
павильоны – 575 шт.;
палатки – 21шт.
А также проектные места размещения НТО – 177 шт.»;
1.3. Изложить приложение № 1 «Перечень проектных мест, включенных в проектную часть схемы размещения нестационарных торговых объектов» раздела 4 «План реализации схемы размещения нестационарных торговых объектов» в новой редакции (приложение № 2).
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) в срок до 01.05.2016 провести корректировку выполненной с использованием цифровой  картографической основы в виде топографической карты из информационной  системы обеспечения градостроительной деятельности схемы размещения нестационарных  торговых  объектов  в  границах  городского округа  «Город Калининград» с указанием существующего расположения нестационарных торговых объектов.
3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование  постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление копии настоящего постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград»  Н.А. Дмитриеву.

Глава городского округа						            А.Г. Ярошук

Медведева И.Т.
92-32-33